2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PÉK

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /UBND-CAX
Về việc phối hợp tuyên truyền các dự án luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình Kỳ họp thứ 10 Quốc hội khóa XV.
	Đăk Pék, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;
[bookmark: _GoBack]- UBMTTQ VN và các tổ chức chính trị - xã hội xã;
- Các Ban của HĐND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Công an xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã;
- Trưởng các thôn.

	Thực hiện Công văn số 2912/CAT-TM(PC) ngày 16/10/2025 của Công an tỉnh về phối hợp tuyên truyền các dự án luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình Kỳ họp thứ 10 Quốc hội khóa XV;
Nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị và Nhân dân tại địa phương về các dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình Quốc hội khóa XV tại Kỳ họp thứ 10 năm 2025, góp phần tích cực vào quá trình hoàn thiện chính sách, thể chế, tính khả thi của văn bản quy phạm pháp luật cũng như ý thức tôn trọng pháp luật, tuân thủ pháp luật của người dân, doanh nghiệp, đáp ứng mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh.
Ủy ban nhân dân xã kính gửi đến các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã tài liệu tuyên truyền đối với các dự án Luật (có mã QR-code để nhận tài liệu), cụ thể gồm:
	(1) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Công nghiệp quốc phòng an ninh và động viên công nghiệp.
	(2) Luật An ninh mạng;
	(3) Luật Phòng, chống ma túy (sửa đổi);
	(4) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Lý lịch tư pháp;
	(5) Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 10 luật có liên quan đến an ninh, trật tự;
	(6) Luật Thi hành án hình sự (sửa đổi);
	(7) Luật Thi hành tạm giữ tạm giam và cấm đi khỏi nơi cư trú;
	(8) Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Cảnh sát môi trường.
[image: ]
(Quét mã QR để tải tài liệu)
Ủy ban nhân dân xã gửi để các cơ quan, đơn vị biết, nghiên cứu./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);
- Lưu: VT, CAX.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

image1.png
Ell-710
Sl